GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PROEG - Bolsa Preceptoria de Enfermagem

R. Rui Barbosa, 166 - Jardim Eldorado, Diamantino - MT, 78400-000
Tel: (65) 3336-1001  www.unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR 004 AO EDITAL Nº 02/2023- UNEMAT/PROEG/BPENF DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS
PARA ATUAR NO PROGRAMA DE PRECEPTORIA DE ENFERMAGEM 2023

A Pró-reitora de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições

legais, torna pública o RESULTADO FINAL do processo de seleção de bolsistas Preceptores de Enfermagem do Edital

Nº. 02/2023- UNEMAT/PROEG.

Diamantino-MT, 28 de fevereiro de 2023.

  PROF.ª Dr.ª NILCE MARIA DA SILVA
Pró-Reitora de Ensino de Graduação UNEMAT

PROF.ª Ma. KARLLA RARYAGNNE TEIXEIRA
Diretora da Faculdade de Ciências da Saúde, Campus de Diamantino

http://www.unemat.br/

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PROEG - Bolsa Preceptoria de Enfermagem

R. Rui Barbosa, 166 - Jardim Eldorado, Diamantino - MT, 78400-000
Tel: (65) 3336-1001 www.unemat.br

EDITAL 02/2023/PROEG – ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO I

Banca de comissão julgadora
Ma. Laíza Strinta Castteli - Presidente
Ma. Érica Baggio - Membro
Ma. Silkiane Machado Capeletto – Membro

MUNICÍPIO: DIAMANTINO

NOME

ATUAÇÃO

PROFISSIONAL

DEFERIMENTO
DA  INSCRIÇÃO

BAREMA

CARTA DE
APRESENTAÇÃO DE

PLANO DE TRABALHO

ENTREVISTA

PONTUAÇÃO

FINAL

RESULTADO

FINAL

Chavely Berbel Atenção Primária à
Saúde - Assistencial

Deferida 3,90 9,00 10,00 22,90 CLASSIFICADA

Bárbara Maria Antunes Barroso Atenção Primária à
Saúde - Gestão

Deferida 2,50 8,50 9,00 20,00 CLASSIFICADA

Pâmela Aparecida Neri Costa Atenção Primária à
Saúde - Gestão

Deferida 1,75 8,50 8,50 18,75 CLASSIFICADA

Phablo Monteiro Atenção Primária à
Saúde - Assistencial

Deferida 0,25 8,00 10,00 18,25 CLASSIFICADA

Paula Capistrano de Oliveira
Carvalho

Atenção Primária à
Saúde - Assistencial

Deferida 0,50 8,50 8,00 17,00 CLASSIFICADA

Luana Karen Toledo da Silva
Rodrigues

Atenção Primária à
Saúde

Indeferida –
Conforme item
6.1 do Edital

- - - - -

Banca de comissão julgadora
Ma. Laíza Strinta Castteli - Presidente
Ma. Érica Baggio - Membro
Ma. Silkiane Machado Capeletto – Membro

MUNICÍPIO: SÃO JOSÉ DO RIO CLARO

NOME

ATUAÇÃO

PROFISSIONAL

DEFERIMENTO
DA INSCRIÇÃO

BAREMA

CARTA DE
APRESENTAÇÃO DE

PLANO DE TRABALHO

ENTREVISTA

PONTUAÇÃO

FINAL

RESULTADO

FINAL

http://www.unemat.br/

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PROEG - Bolsa Preceptoria de Enfermagem

R. Rui Barbosa, 166 - Jardim Eldorado, Diamantino - MT, 78400-000
Tel: (65) 3336-1001 www.unemat.br

Cristiane Miqueloti Lopes Atenção Primária à
Saúde - Assistencial

Deferida 3,50 8,00 9,50 21,00 CLASSIFICADA

Regiane Marques Oliveira Atenção Primária à
Saúde - Gestão

Deferida 2,40 8,00 9,00 19,40 CLASSIFICADA

Talita Silva de Oliveira Atenção Primária à
Saúde – Assistencial

Deferida 2,75 8,00 8,50 19,25 CLASSIFICADA

Taís Caroline Soares Kuhn Atenção Primária à
Saúde - Assistencial

Deferida 1,00 7,50 9,50 18,00 CLASSIFICADA

Banca de comissão julgadora
Ma. Laíza Strinta Castteli - Presidente
Ma. Érica Baggio - Membro
Ma. Silkiane Machado Capeletto – Membro

MUNICÍPIO: ARENÁPOLIS

NOME

ATUAÇÃO

PROFISSIONAL

DEFERIMENTO
DA INSCRIÇÃO

BAREMA

CARTA DE
APRESENTAÇÃO

DE PLANO DE
TRABALHO

ENTREVISTA

PONTUAÇÃO

FINAL

RESULTADO

FINAL

Paula Helena Espeleta Nicoletti Atenção Primária à
Saúde - Assistencial

Deferida 3,65 9,50 9,50 22,65 CLASSIFICADA

Iramaia Rosana Mantelli Pezatti
Marques

Atenção Primária à
Saúde - Assistencial

Deferida 1,90 9,00 10,00 20,90 CLASSIFICADA

Jackeline de Miranda Mendes Atenção Primária à
Saúde - Assistencial

Deferida 1,75 8,50 9,00 19,25 CLASSIFICADA

Liniker Willen de Oliveira Atenção Primária à
Saúde

Indeferida -
Conforme item
6.1 do Edital

- - - - -

http://www.unemat.br/

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PROEG - Bolsa Preceptoria de Enfermagem

R. Rui Barbosa, 166 - Jardim Eldorado, Diamantino - MT, 78400-000
Tel: (65) 3336-1001 www.unemat.br

EDITAL 02/2023/PROEG – ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO II

Banca de comissão julgadora
Ma. Érica Baggio - Presidente
Ma. Laíza Strinta Castteli - Membro
Ma. Nêmora Barros Faria - Membro

MUNICÍPIO: DIAMANTINO

NOME

ATUAÇÃO

PROFISSIONAL

DEFERIMENTO
DA INSCRIÇÃO

BAREMA

CARTA DE
APRESENTAÇÃO DE

PLANO DE TRABALHO

ENTREVISTA

PONTUAÇÃO

FINAL

RESULTADO

FINAL

Adelita Barros de Aguiar Pronto Atendimento
Municipal – Responsável
Técnica

Deferida 5,00 9,50 9,50

24,00 CLASSIFICADA

Ludmila Scarpatt Felisbino Pronto Atendimento
Municipal – Assistencial

Deferida 4,25 8,50 8,50 21,25 CLASSIFICADA

Cileide Marques de Oliveira Pronto Atendimento
Municipal – Assistencial

Deferida 4,50 9,00 7,00 20,50 CLASSIFICADA

Silvana Beia Alves Ambiente Hospitalar -
Assistencial

Deferida 2,75 8,00 9,00 19,75 CLASSIFICADA

Lindinalva da Paxão Barros Ambiente Hospitalar -
Assistencial

Deferida 2,00 8,00 8,00 18,00 CLASSIFICADA

Tatiane Araújo de Oliveira Ambiente Hospitalar –
Responsável Técnica

Deferida 1,25 7,50 8,50 17,25 CLASSIFICADA

Michele Andressa Gaspar da
Silva

Ambiente Hospitalar -
Assistencial

Deferida 0,75 8,50 7,50 16,75 CLASSIFICADA

Manueli Rodrigues de Paula  Ambiente Hospitalar -
Assistencial

Deferida 0,50 7,50 7,00 15,00 CLASSIFICADA

Banca de comissão julgadora
Ma. Érica Baggio - Presidente
Ma. Laíza Strinta Castteli - Membro
Ma. Nêmora Barros Faria – Membro

http://www.unemat.br/

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PROEG - Bolsa Preceptoria de Enfermagem

R. Rui Barbosa, 166 - Jardim Eldorado, Diamantino - MT, 78400-000
Tel: (65) 3336-1001 www.unemat.br

MUNICÍPIO: NOVA MUTUM

NOME

ATUAÇÃO

PROFISSIONAL

DEFERIMENTO
DA INSCRIÇÃO

BAREMA

CARTA DE
APRESENTAÇÃO DE

PLANO DE TRABALHO

ENTREVISTA

PONTUAÇÃO

FINAL

RESULTADO

FINAL

Elaine Cristina Oenning Luz
Pinho

Ambiente Hospitalar -
Assistencial

Deferida 1,00 9,50 10,00 20,50 CLASSIFICADA

Paola Barbosa Bastos  Ambiente Hospitalar –
CCIH e VE

Deferida 0,25 8,50 9,50 18,25 CLASSIFICADA

Valdinete Mendes da Silva Ambiente Hospitalar -
Assistencial

Deferida 1,00 7,50 7,50 16,00 CLASSIFICADA

Ronaldo Lemes do Couto Ambiente Hospitalar -
Assistencial

Deferida 0 7,00 7,00 14,00 CLASSIFICADO

Nilce Aurora de Paula Almeida Ambiente Hospitalar  Deferida 0,50 7,00 Desclassificada
– Conforme
item 7.4 do

Edital

- DESCLASSIFICADA

Gabriela Cristina de Souza Ambiente Hospitalar Deferida 0,75 6,50
Desclassificada –

Conforme item 5.3.2
do Edital

-

-

DESCLASSIFICADA

André Bezerra Leal Ambiente Hospitalar  Indeferida –
Conforme 3.5 do

Edital

- - - - -

Hérica Aparecida Albuquerque de
Arruda

Ambiente Hospitalar  Indeferida -
Conforme item
6.1 do Edital

- - - - -

Banca de comissão julgadora
Ma. Laíza Strinta Castteli - Presidente
Ma. Érica Baggio - Membro
Ma. Nêmora Barros Faria – Membro

http://www.unemat.br/

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PROEG - Bolsa Preceptoria de Enfermagem

R. Rui Barbosa, 166 - Jardim Eldorado, Diamantino - MT, 78400-000
Tel: (65) 3336-1001 www.unemat.br

MUNICÍPIO: ARENÁPOLIS

NOME

ATUAÇÃO

PROFISSIONAL

DEFERIMENTO
DA INSCRIÇÃO

BAREMA

CARTA DE
APRESENTAÇÃO DE

PLANO DE TRABALHO

ENTREVISTA

PONTUAÇÃO

FINAL

RESULTADO

FINAL

Camila Porfírio da Silva Ambiente Hospitalar -
Assistencial

Deferida 0,25 7,00 Desclassificada
– Conforme
item 7.4 do

Edital

- DESCLASSIFICADA

http://www.unemat.br/